



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

จ้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๐๒, นธ.ถ.๕๗-๐๓๔, นธ.ถ.๕๗-๐๓๕, นธ.ถ.๕๗-๐๓๗ สายบ้านโคกยาง-สายบ้านโคกยาง-สายหน้าศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอดงหลวง จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๐๒, นธ.ถ.๕๗-๐๓๔, นธ.ถ.๕๗-๐๓๕, นธ.ถ.๕๗-๐๓๗ สายบ้านโคกยาง-สายหน้าศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอดงหลวง จังหวัดนราธิวาส ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๖๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๘๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่า ๒๐,๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงหลวง จังหวัดนราธิวาส จำนวนเงินงบประมาณ ๙,๙๗๘,๐๐๐ บาท (-เก้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(กาหลง แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๐๒, นธ.ถ.๕๗-๐๓๔, นธ.ถ.๕๗-๐๓๕, นธ.ถ.๕๗-๐๓๗
 สายบ้านโคกยาง-สายหน้าศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐
 เมตร ยาว ๒,๖๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๘๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
 หรือปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่า ๒๐,๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา
 โดยวิธีคัดเลือก / เสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๐๒, นธ.ถ.๕๗-๐๓๔, นธ.ถ.๕๗-๐๓๕, นธ.ถ.๕๗-
 ๐๓๗ สายบ้านโคกยาง-สายหน้าศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,984,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๐๑ สาย นธ ๔๐๒๙
 แยกทางหลวง หมายเลข ๔๐๕๗ - บ้านโคกมะม่วง หมู่ที่ ๓,๔ ตำบลพร่อน กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๕๒๐ เมตร หนา
 ๐.๐๔ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 08 ตุลาคม 2568 เป็นเงิน 11,826,052.74 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมชาย คำอินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.

7.2 จิตติ ศรีสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 พันธกร สุกดำ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๐๒, นธ.ถ.๕๗-๐๓๔, นธ.ถ.๕๗-๐๓๕, นธ.ถ.๕๗-๐๓๗ สายบ้านโคกยาง-สายหน้าศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง
 จังหวัดราชบุรี ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๖๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๘๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่า
 ๒๐,๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	20,550.000	1.80	36,990.00	1.3735	2.47	50,805.76
2	2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT) 2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	20,550.000	17.64	362,502.00	1.3735	24.22	497,896.49

สมชาย คำอินทร์

09 ตุลาคม 2568 14:33:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๐๒, นธ.ถ.๕๗-๐๓๔, นธ.ถ.๕๗-๐๓๕, นธ.ถ.๕๗-๐๓๗ สายบ้านโคกยาง-สายหน้าศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง
จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๖๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๘๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่า
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
๒๐,๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	20,550.000	360.78	7,414,029.00	1.3735	495.53	10,183,168.83
4	3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	1,059.000	290.00	307,110.00	1.3735	398.31	421,815.58
5	3.1.2 งานตีเส้น RUMBLE STRIPS	ตร.ม.	16.000	450.00	7,200.00	1.3735	618.07	9,889.20
6	3.2 ป้ายบังคับ (บ1)+สัญญาณไฟกระพริบ	L.S	4.000	18,080.00	72,320.00	1.3735	24,832.88	99,331.52
รวมราคากลาง								11,262,907.38
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								11,826,052.74

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5
 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

สมชาย ดำอินทร์

09 ตุลาคม 2568 14:33:49

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๐๒, นธ.ถ.๕๗-๐๓๔, นธ.ถ.๕๗-๐๓๕, นธ.ถ.๕๗-๐๓๗ สายบ้านโคกยาง-สายหน้าศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๖๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๘๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือปริมาณงานรวมไม่น้อยกว่า ๒๐,๕๕๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

จิตติ ศรีสุวรรณ
(จิตติ ศรีสุวรรณ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

